
I 

34 DIÁRIO OFICIAL NQ 5.362 ANO XXXI - ESTADO DO TOCANTINS. QUARTA-FEIRA, 22 DE MAIO DE 2019 

RESOLVE: 

Ar1 1°ALTERAR em razão de extrema necessidade de serviço, o 
período de 03/07/2019 a 01 /08/2019, das férias do Defensor Público de 1" 
Classe, MARLON COSTA LUZ AMORIM . matrícula na 692638-0, referente 
ao exercício 20 19/1, concedidas por meio da Portaria na 426/2019. 
publ icado no Diario Oficial na 5.339 , de 15 de abril de 2019. assegurando-lhe 
o direito de usufrui-Ias no período de 24/06/2019 a 23/07/2019. 

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura. 

Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da 
Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas . aos dezesseis 
dias do més de maio de 2019. 

MURILO DA COSTA MACHADO  
Superintendente de Defensores Públicos  

PORTARIA N° 564, DE 16 DE MAIO DE 2019.  

O SUPERINTENDENTE DE DEFENSORES PÚBLICOS DA 
DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS. no uso das 
atribuições que lhe confere o Ato na 084/2017. publicado no DOE na 4.797, 
de 31 de janeiro 2017. 

Considerando a necessidade de melhor instrumentalizar o 
funcionamento da Defensoria Pública do Estado do Tocantins: 

RESOLVE: 

Art . 1° ALTERAR em razão de extrema necessidade de serviço , o 
per iodo de 05/08/2019 a 03/09/2019, das férias do Defensor Público de 1" 
Classe , MARLON COSTA LUZ AMORIM matrícula na 692638-0, referente 
ao exercicio 2019/2 . concedidas por meio da Portaria nO 427/2019, 
publicado no D,ano Oficial na 5.339 , de 15 de abril de 2019, assegurando-lhe 
o direito de usufrui-Ias no períOdO de 24 /07/2019 a 22/08/2019 , 

Art, 20 Esta Portaria entra em vigor na dala de sua assinatura , 

Gabinete do Superintendente de Defensores Públicos da 
Defensoria Pública do Estado do Tocantins, em Palmas. aos dezesseis 
dias do mês de maio de 2019. 

MURILO DA COSTA MACHADO  
Superintendente de Defensores Públicos  

TRIBUNAL DE CONTAS 

EDITAL DE CITAÇÃO N" 112/2019/RELT6-DIGCE 

Processo nO 4369/2018 - Prefeitura Municipal de Aparecida do 
Rio Negro - Assunto : Prestação de Contas do Prefeito - Consolidadas 
2017 - Exercício 2017 , Nos termos do Despacho nO 396/2019, em atenção 
ao disposto no artigo 5°, LV, da Constituição Federal, que assegura o 
contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com a Lei Orgânica 
nO 1.284/2001 , artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno do TCE/TO, artigo 
205, inciso V. Instruçâo Normativa nO 001 /2012, fica. pelo presente Edital, 
CITO a Senhora Marilane Martins da Silva . para nos termos do referido 
processo, e caso queira . no prazo de 15 (qUinze) días da publicação deste , 
manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos fatos apontados nos 
autos e no Citado Despacho, ficando advertida dos efeitos da revelia , ou 
seja, de que a falta de manifestação implicara em se tornarem verdadeiros 
os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se a responsável ás 
sanções previstas em Lei e no RITCEITO, cientificando-a, ainda , de que 
os autos estarão á sua disposição, durante o mencionado prazo, somente 
no Sistema E-Contas através do endereço eletrõnico app,tce,to ,govbr/ 
sicop. Para esclarecimentos de dúvidas, em relação ao presente edital, 
entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone : 63-3232-5878) 
deste TCE/TO. localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 
10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02 , com expediente das 12 ás 18 horas . 
Palmas, Capital do Estado do Tocantins. aos 17 dias do mês de maio 
de 2019 , Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do 
Estado, Eu , Eliane Neiva Gomes, digitei e conferi, 

EDITAL DE CITAÇÃO N" 113/2019/RELT6-DIGCE 

Processo na 2233/2017 - Fundação Cul tural de Palmas 
Assunto Inspeção Conforme Requenmento 001/2017 - Para apurar 
possiveis irregularidades na Execução e nos pagamentos efetuados para 
as contratadas: Instituto Sócio Educacional SOl idariedade Ises e Fundação 
Evangélica Restaurar - Exercício 2015, Nos termos do Despacho na 
374/2019, em atenção ao disposto no artigo 50, LV, da Constituição Federal. 
que assegura o contrad itório e a ampla defesa, e em conformidade com 
a Lei Orgânica na 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno 
do TCE/TO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa na 001/2012, fica, 
pelo presente Edital , CITO a Senhora Deuselina Tavares Chagas , para 
nos termos do refendo processo. e caso queira. no prazo de 15 (quinze) 
dias da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca 
dos fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida 
dos efeitos da revelia , ou seja, de que a falta de manifestação implicara 
em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, 
sujeitando-se a responsável ás sanções previstas em Lei e no RITCE/TO , 
cientificando-a , ainda, de que os autos estarão á sua disposição, 
durante o mencionado prazo . somente no Sistema E-Contas através 
do endereço eletrônico app ,tceto gov,br/sicop . Para esclareCimentos 
de dÚVidas . em relação ao presente edital. entrar em contato na 
Coordenadoria de Diligências (fone . 63-3232-5878) deste TCEITO, 
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 
01 - Lotes 01 e 02 , com expediente das 12 ás 18 horas . Patmas. Capital 
do Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês de mala de 20 19, Diretoria 
Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado , Eu, Eliane 
Neiva Gomes, digitei e conferi, 

ALBERTO SEVILHA  
Relator  

EDITAL DE CITAÇÃO N" 114/2019/RELT6-DIGCE 

Processo nO 2233/2017 - Funda ção Cultural de Palmas 
Assunto Inspeção Conforme Requerimento 001/2017 - Para apurar 
possiveis irregularidades na Execução e nos pagamentos efetuados para 
as contratadas: Instituto Sócio Educacional Solidariedade Ises e Fundação 
Evangélica Restaurar - Exercicio 2015, Nos termos do Despacho nO 
374/2019, em atenção ao disposto no artigo 50, LV. da Constituição Federal, 
que assegura o contraditório e a ampla defesa. e em conformidade com 
a Lei Orgãnica nO 1284/2001 , artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno 
do TCE/TO. artigo 205. inciso V Instrução Normativa n° 001/2012. fica, 
pelo presente Edital, CITO o Senhor Joaqulin Maia Leite Neto, para nos 
termos do referido processo, e caso queira , no prazo de 15 (quinze) dias 
da publicação deste, manifestar e/ou apresentar documentos acerca dos 
fatos apontados nos autos e no citado Despacho, ficando advertida dos 
efeitos da revelia. ou seja . de que a falta de manifestação implicará em se 
tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos, sujeitando-se 
a responsável ás sanções previstas em Lei e no RITCEfTO, cientificando-a. 
ainda , de que os autos estarão á sua disposição, durante o mencionado 
prazo, somente no Sistema E-Contas através do endereço eletrônico 
app ,tce,to.gov.br/sicop, Para esclarecimentos de dúvidas , em relação ao 
presente edital. entrar em contato na Coordenadoria de Diligências (fone: 
63 -3232-5878) deste TCEITO, localizado na Avenida Teotônio Segurado 
- ACSU - NE 10 - Conjunto 01 - Lotes 01 e 02, com expediente das 12 as 
18 horas , Palmas, Capital do Estado do Tocantins , aos 17 dias do mês de 
maio de 2019. Diretoria Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas 
do Estado . Eu, Eliane Neiva Gomes, digitei e conferi. 

ALBERTO SEVILHA  
Relator  

EDITAL DE CITAÇÃO N° 115/2019/RELT6-DIGCE 

Processo na 2233/ 2017 - Fundação Cultural de Palmas 
Assunto : Inspeção Conforme Requerimento 001 /20 17 - Para apurar 
possíveis irregularidades na Execução e nos pagamentos efetuados para 
as contratadas : Instituto Sócio Educacional Solidariedade Ises e Fundação 
Evangélica Restaurar - Exercício 20 15. Nos termos do Despacho na 
374/2019, em atenção ao disposto no artigo 5°, LV, da Constituiç.ão Federal, 
que assegura o contraditório e a ampla defesa, e em conformidade com 
a Lei Orgânica nO 1.284/2001, artigos 32 e 33 e ao Regimento Interno 
do TCEfTO, artigo 205, inciso V, Instrução Normativa na 001/2012 , fica , 
pelo presente Edital, CITO o Senhor Marcelio Bezerra Maya, para nos 
termos do referido processo, e caso queira, no prazo de 15 (quinze) dias 
da publicação deste . manifestar e/ou apresentar documentos acerca 
dos fatos apontados nos autos e no citado Despacho. ficando advertida 
dos efeitos da revelia, ou seja , de que a falta de manifestação implicará 
em se tornarem verdadeiros os fatos conforme constam nos autos. 
sujeitando-se a responsável âs sanções previstas em Lei e no RITCEfTO, 
cientificando-a , ainda, de que os autos estarão a sua disposição, 
durante o mencionado prazo , somente no Sislema E-Contas através 
do endereço eletrônico app .tce ,to,gov,br/sicop. Para esclarecimentos 
de dú vidas, em relação ao presente edital . entrar em contato na 
Coordenadoria de Diligências (fone 63-3232-5878) deste TCE/TO. 
localizado na Avenida Teotônio Segurado - ACSU - NE 10 - Conjunto 
01 - Lotes 01 e 02 , com expediente das 12 ás 18 horas. Palmas , Capital 
do Estado do Tocantins, aos 17 dias do mês de maio de 20 19, Diretoria 
Geral de Controle Externo do Tribunal de Contas do Estado, Eu , Eliane 
Neiva Gomes, digitei e conferi . 

ALBERTO SEVILHA ALBERTO SEVILHA  
Relator Relator  



TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS

A(s) asssinatura(s) abaixo garante(m) a autenticidade/validade deste documento.

Tribunal de Contas do Estado do Tocantins - Assinatura Eletrônica

ELIANE NEIVA GOMES

Cargo: ASSISTENTE DE CONTROLE EXT. - APOIO TEC. ADMINISTRATIVO - Matricula: 236608

Código de Autenticação: 60014da4cf2c92960e52421d81303e35 - 28/05/2019 15:04:48


